МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №12 ПОСЁЛКА

ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
(МАДОУ ДС 12)

ПРИКАЗ

10.01.2022 г. № 13/1

«О мерах недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников МАДОУ ДС 12»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии
с требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», исполнения письма Министерства
образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. N ВК-2227/08 "О недопущении
незаконных сборов денежных средств", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МАДОУ ДС 12 строго запретить сбор денежных средств, с
родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ ДС 12 на любые
мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением и
оснащением образовательного процесса.

2. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников
МАДОУ ДС 12».

3. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги)
поступающие в МАДОУ ДС 12 в виде добровольных пожертвований (дарения)
своевременно и юридически правильно.

4. Работники образовательного учреждения будут привлечены к
ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими
осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных представителей)
или было оказано в этом содействие.

5. Ответственному за ведение сайта
Гридяевой Е.В. разместить приказ в те

ОУ ДС 12 старшему воспитателю
в срок до 13.01.2022 г.

С приказом ознакомлены:
Itii

М.Н.ХристиченкоЗаведующий МАДОУ Д/С 12

Дата Ф.И.О. сотрудника Должность Цо^цись
10.01.2022 г. Гридяева Екатерина Владимировна старший воспитатель
10.01.2022 г. Воробьева Наталья Михайловна медицинская сестра /
10.01.2022 г. Витер Людмила Владимировна воспитатель
10.01.2022 г. Вергунова Дарья Александровна воспитатель 1^7/Д&7 J

10.01.2022 г. Ларионова Оксана Николаевна помощник воспитателя
10.01.2022 г. Бурляева Наталья Владимировна воспитатель /'лГ/

10.01.2022 г. Урванцева Наталья Александровна воспитатель
10.01.2022 г. Лакеева Оксана Владимировна помощник воспитателя ______
10.01.2022 г. Негуляева Ксения Сергеевна воспитатель
10.01.2022 г. Егорова Татьяна Владимировна воспитатель
10.01.2022 г. Копейкина Елена Васильевна помощник воспитателя

10.01.2022 г. Дорошенко Елена Александровна воспитатель

10.01.2022 г. Ефимова Елена Сергеевна воспитатель
10.01.2022 г. Глущенко Наталья Викторовна помощник воспитателя
10.01.2022 г. Курбатова Татьяна Дмитриевна воспитатель

10.01.2022 г. Кащеева Зинаида Михайловна воспитатель
10.01.2022 г. Бабушкина Валентина Ивановна помощник воспитателя
10.01.2022 г. Новикова Наталья Петровна повар
10.01.2022 г. Тюкавкина Маоия Анатольевна кухонный рабочий
10.01.2022 г. Емельянова Елена Викторовна кладовщик

10.01.2022 г. Кондратова Наталья Федоровна машинист по стирке и
ремонту спецодежды

10.01.2022 г. Кузнецова Наталья Анатольевна делопроизводитель fl?

10.01.2022 г. Дрижерук Сергей Владимирович рабочий по комплексному
обслуживанию здания // -S)

10.01.2022 г. Полетаев Александр Данилович дворник